[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2021
	г. Заозерный
	№ 648-п

О внесении изменений в постановление администрации  Рыбинского района  от 05.05.2017 № 270-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории (проектов планировки и проектов межевания) на территории муниципального  образования Рыбинский район»
В целях приведения постановления администрации  Рыбинского района  от 05.05.2017 № 270-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории (проектов планировки и проектов межевания) на территории муниципального  образования Рыбинский район» в соответствии с Федеральным законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями  37, 39 Устава Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление администрации Рыбинского района  от 05.05.2017 № 270-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории (проектов планировки и проектов межевания) на территории муниципального  образования Рыбинский район» следующие изменения:

В Административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке документации по планировке территории (проектов планировки и проектов межевания) на территории муниципального  образования Рыбинский район»:

- пункт 1.3 читать в следующей редакции:
«1.3  Получателями муниципальной услуги (далее - Заявитель), являются физические и (или) юридические лица, их полномочные представители кроме лиц, указанных в части 1.1 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации»;

- подпункт «в» абзац седьмой пункта 2.6 исключить;

- пункт 2.8 дополнить текстом следующего содержания:
« - в случае, когда поступило заявление о подготовке документации по планировке территории объектов местного значения муниципального района в областях , указанных п п. 1 ч. 3 ст. 19 ГрК РФ, объектов местного значения поселения   в областях, указанных в п. 1 ч. 5 ст. 23 ГкК РФ, если размещение таких объектов не предусмотрено соответственно документами территориального планирования муниципального района, поселения (за исключением случая, предусмотренного ч. 6 ст. 18 ГрК РФ)»;

- пункт 3.5.4  дополнить текстом следующего содержания:

«и подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, в течение трех дней со дня принятия такого решения и размещается на официальном сайте поселения (при наличии официального сайта поселения) или на официальном сайте городского округа (при наличии официального сайта городского округа) в сети "Интернет".
2. Постановление  вступает  в  силу   после  опубликования  в  газете  «Голос времени».

Глава района

   А.Н. Мишин